А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2016 года                                                                                                № 186
г. Никольск

О внесении изменений в постановление
администрации Никольского муниципального
района от 02.08.2013 года № 912

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством,  руководствуясь  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных  предприятиях»,  решением  Представительного  Собрания  Никольского
муниципального района от 19.05.2010 года № 23 «О Порядке управления и распоряжения
объектами  (имуществом)  муниципальной  собственности  Никольского  муниципального
района», статьей 33 Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района от
02.08.2013 года № 912 «Об утверждении порядка согласования крупных сделок, заимство-
ваний, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных
сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями Никольского му-
ниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: «Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на Бревнову Н.В., председателя комитета по управлению имуще-
ством администрации Никольского муниципального района».

2. Внести в Порядок согласования крупных сделок, заимствований, сделок, в совер-
шении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных сделок, осуществляе-
мых муниципальными унитарными предприятиями Никольского муниципального района,
утвержденный постановлением (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3 слова «уполномоченного органа администрации Никольского муни-
ципального района – Комитета по управлению имуществом» заменить словами «админи-
страции Никольского муниципального района».

2.2. В абзаце третьем пункта 3.3 слова «Главы района» заменить словами «админи-
страции Никольского муниципального района».

2.3. Пункт 3.4 исключить.
2.4. Пункты 3.5 – 3.10 считать соответственно пунктами 3.4 – 3.9.
2.5. Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «Сделки, указанные в разделе 2 настоя-

щего Порядка, должны совершаться только с согласия собственника имущества предприя-
тия.

Сделки, совершенные с нарушением требования абзаца первого настоящего пункта
являются оспоримыми и могут быть признаны недействительными по иску предприятия
или собственника имущества.

Совершенные предприятием сделки, в результате которых предприятие лишено воз-
можности осуществлять деятельность, цели, предмет, виды которой определены его уста-
вом, являются ничтожными независимо от их совершения с согласия собственника.».

2.6. Пункт 5.3 изложить в новой редакции: «За нарушение требований настоящего
Порядка Предприятие (его должностные лица) несет ответственность в соответствии с Ко-
дексом Российской Федерации об административных правонарушениях».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в
районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции Никольского муниципального района.

Глава района                                                                                                 В.В. Панов